
Id: 719F7E84-61CA-4A3B-9A56-503704D852B6. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XX/119/2025 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVIII/143/2020 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 

18 grudnia 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Radoszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Końskich, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/143/2020 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Radoszyce wprowadza się w załączniku 

nr 1 następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 2 dodaje się pkt 8) w brzmieniu „tekstylia i odzież”; 

2) § 11 ust. 3 otrzymuje brzmienie „Odpady komunalne takie jak meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony, stolarka okienna i drzwiowa, tekstylia i odzież niezależnie 

od możliwości przekazania ich na bieżąco do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, będą 

odbierane w formie mobilnych zbiórek z terenu nieruchomości, przynajmniej raz w roku; 

3) w § 12 dodaje się ust. 24 w brzmieniu „Dopuszcza się odbiór odpadów tekstylnych i odzieży sprzed 

nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców w formie mobilnych zbiórek z terenu nieruchomości 

przynajmniej raz w roku"; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od 01.01.2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny 



Id: 719F7E84-61CA-4A3B-9A56-503704D852B6. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Podstawą do opracowania zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Radoszyce jest art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 

jednolity Dz.U. z 2025 r., poz. 733) oraz zgodnie z przepisami art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw przyjętymi w Polsce 

w 2019 roku, od 1 stycznia 2025 r. gminy mają obowiązek selektywnego zbierania odpadów tekstylnych 

i odzieży, które powinny trafiać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Jednak oprócz 

selektywnego zbierania odpadów tekstylnych w PSZOK, gmina może dodatkowo zapewnić akcyjne zbieranie 

w formie mobilnych zbiórek, polegające na wyznaczeniu dni, w których mieszkańcy mogą wystawić odpady 

przed nieruchomości, z których zostaną odebrane. 

Mając powyższe na uwadze, po zasięgnięciu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Końskich (znak NHS.9011.2.10.2025.RK z dnia 23 października 2025 r.) podjęcie uchwały stało 

się konieczne i w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Jacek Zaleśny  

 


